
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2017 – 
REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo Edital nº001/2017 Região Grande Vitória, bem como do respectivo 
Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, de acordo com os itens 7.7.1, 7.2, 7.3, 7.4 do 
referido Edital. 

Masculino 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

585 FLAVIANO DA SILVA LIMA 644322 

603 Anderson Dos Passos 651074 

628 Anderson Pereira 653889 

651 Ronaldo Ferreira Nunes 650094 

666 JADEM FREITAS DOS SANTOS 643929 

688 Alexandre Magno Silva Rangel 650147 

691 Jose Alberto Gomes 642046 

704 Fabricio Fernandes Gonçalves 642433 

711 Oziel De Souza Santos 648995 

726 Thiago Estevao De Freitas 646264 

733 Rudy Moraes Carvalho 651979 

761 Evandro Milagre Ventura 645378 

777 CHARLES PHILIPE MATHIELO 640267 

791 Rafael Brasil De Oliveira 648531 

803 Romario Carneiro Figueiredo 646915 

806 Moyses Da Silva Machado 643564 

825 DJEAN PULCHERIO DA SILVA 651349 

832 Rony Cruz Dos Santos 648640 

835 Carlos Eduardo Do Nascimento 648715 

283 Edenides Teixeira Lemos 646037 

493 Eberson Claudio De Lima 643033 

486 DAVID AUGUSTO BRITO BARBOSA 644419 

180 LUIZ EDUARDO DE SOUZA 647088 

515 Jeferson Guedes Aguiar 643238 

 

 

 Vitória/ES, 18 de Setembro de 2017. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                         


